
 

10 сентября 2021 года 
 

 

 

№ 573 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 сентября 2021 года  № 393 

г. Цивильск 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 20.10.2017 № 703-а "Об утверждении краткосрочного 

плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского района 

Чувашской Республики на 2018 - 2020 годы" 

В связи с вносимыми изменениями в «Республиканский краткосрочный план реализации в 2018-2020 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики на 2014-2043 годы, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 429 от 25 октября 2017 г» 

Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 20.10.2017 № 703-а «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского района Чувашской Республики на 2018 - 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 

Цивильского района от 26.05.2020 №259), изложив краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского района Чувашской 

Республики на 2018 - 2020 годы в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики (Михайлова А.И.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава администрации                                                                                          С.Ф. Беккер 

 

 

Приложение к постановлению  

администрации Цивильского  

района от 07 сентября 2021 № 393 

 

«КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского района Чувашской Республики, на 2018–2020 годы 

 
Наименование краткосрочного плана – краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского района 

Чувашской Республики, на 2018–2020 годы (далее также – краткосрочный план) 

   

Основание для разработки краткосрочного плана – Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»; 
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77 «Об утверждении Республиканской программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы и Порядка 

разработки и утверждения краткосрочных республиканского и муниципальных план  ов реализации Республиканской программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы»  

   

Государственный заказчик краткосрочного плана – Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики  

   

Основной разработчик краткосрочного плана  – Администрация Цивильского района Чувашской Республики  

   

Цели краткосрочного плана – конкретизация сроков проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг 

и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определение видов и объема государственной поддержки 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, а также улучшение потребительских и эксплуатационных 
характеристик жилищного фонда, обеспечивающее гражданам безопасные и комфортные условия проживания 

   

Задачи краткосрочного плана – приведение многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, в соответствие с требованиями, которым должны отвечать жилые помещения 

согласно законодательству Российской Федерации; 

обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план; 

использование эффективных технических решений и комплексного капитального ремонта 

   

Важнейшие целевые показатели краткосрочного плана – проведение капитального ремонта общего имущества в 40 многоквартирных домах; 

стоимость капитального ремонта общего  

имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план, составляет 52 442 698,35 рубля 

   
Срок реализации краткосрочного плана – 2018 - 2020 годы 

 

   

Участники краткосрочного плана 

 

 

– Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики;  

некоммерческая организация «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»; 

Администрация Цивильского района Чувашской Республики;  

собственники помещений в многоквартирных домах; 

управляющие организации, осуществляющие управление многоквартирными домами; 

товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы; 

подрядные организации для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Объемы и источники финансирования краткосрочного плана – общий объем финансирования краткосрочного плана – 52 442 698,35 рубля, из них средства: 

собственников помещений в многоквартирных домах за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах – 
52 442 698,35 рублей. 

   

Ожидаемые конечные результаты реализации краткосрочного плана и показатели 

социальной и бюджетной эффективности 

– реализация краткосрочного плана обеспечит: 

оснащение 5 многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики и включенных в краткосрочный план, коллективными 

(общедомовыми) приборами учета потребления ресурсов и узлами управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии); 

проведение капитального ремонта общего имущества в 40 многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план, общей площадью помещений 

43714,84 кв. метра; 

создание благоприятных и безопасных условий проживания для 1 660 граждан; 

снижение социальной напряженности 

   

Система организации контроля за выполнением краткосрочного плана 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

контроль над реализацией краткосрочного плана осуществляют Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Чувашской Республики, Государственная жилищная инспекция Чувашской Республики; 

администрация Цивильского района Чувашской Республики, некоммерческая организация «Республиканский фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов» к 15 января года, следующего за отчетным, представляют информацию о реализации мероприятий краткосрочного плана в 

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики 

 

перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых в 2018 - 2020 годах планируется 

проведение капитального ремонта общего имущества, приведен в приложении № 1 к настоящему краткосрочному плану; 

реестр многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение капитального 

ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта приведен в приложении № 2 к настоящему краткосрочному плану; 

планируемые показатели выполнения краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Цивильского района Чувашской Республики, на 2018-2020 годы приведены в приложении № 3 к настоящему краткосрочному плану. 

consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2963C4A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2962C5A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AB8AA149278863841716FC1A076BD14879AF20339232B61A6tDN


             

 

      10 сентября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 573                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 

 
Приложения к краткосрочному плану 

 

 
 

 

– 

 

Приложение № 1 

к краткосрочному плану капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Цивильского 

района Чувашской Республики, 

на 2018 - 2020 годы 

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых в 2018 - 2020 годах планируется проведение капитального ремонта общего 

имущества 

 
N

 

п
п 

Адрес 

многокв

артирно
го дома 

Год Мат

ериа

л 
стен 

Количеств

о этажей в 

многоквар
тирном 

доме 

Количе

ство 

подъезд
ов в 

многокв

артирно

м доме 

Общая 

площад

ь 
многокв

артирно

го дома 

Площадь 

помещений 

многоквартир
ного дома 

Количест

во 

жителей, 
зарегистр

ированн

ых в 

многоква

ртирном 

доме на 

дату 

утвержде

ния 

Республи

канской 

програм
мы 

капиталь

ного 

ремонта 

общего 

имущест

ва в 

многоква

ртирных 

домах, 

располо
женных 

на 

территор

ии 

Чувашск

ой 

Республи

ки, на 

2014 -

 2043 год

ы 

Вид 

ремонта 

общего 
имущест

ва в 

многокв

артирно

м доме 

Стоимость капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном доме 

Удельна

я 

стоимос
ть 

капитал

ьного 

ремонта 

одного 

квадрат

ного 

метра 

общей 

площад

и 

помеще
ний 

многокв

артирно

го дома 

Предел

ьная 

стоимос
ть 

капитал

ьного 

ремонта 

одного 

квадрат

ного 

метра 

общей 

площад

и 

помеще
ний в 

многокв

артирно

м доме 

Спосо

б 

форми
рован

ия 

фонда 

капита

льного 

ремон

та 

Мини

мальн

ый 
размер 

фонда 

капита

льного 

ремон

та 

(для 

домов, 

выбра

вших 

спецсч

ет) 

ввода в 
эксплуа

тацию 

многокв

артирно

го дома 

заверше
ния 

последн

его 

капитал

ьного 

ремонта 

в 

многокв

артирно

м доме 

все
го 

в том 
числе 

жилых 

помещ

ений, 

наход

ящихс

я в 

собств

енност

и 

гражд
ан 

все
го 

за счет 
средств 

государ

ственно

й 

корпора

ции - 

Фонда 

содейст

вия 

реформ

ирован
ию 

жилищ

но-

коммун

ального 

хозяйст

ва 

за счет 
средств 

республ

иканско

го 

бюджет

а 

Чувашс

кой 

Республ

ики 

за 
сче

т 

сре

дст

в 

мес

тно

го 

бюд

жет

а 

за счет 
средств 

собстве

нников 

помеще

ний в 

многокв

артирно

м доме 

       кв. 

метров 

кв. 

ме
тр

ов 

кв. 

метро
в 

чел.  ру

бл
ей 

рублей рублей руб

лей 

рублей рублей/

кв. м 

рублей/

кв. м 

 рубле

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

2018 год 

 г. 

Цивильс
к, ул. 

Гоголя, 

д. 9 

1970  кирпич 2 1 288,10 26

6,5
0 

266,50 17 ремонт 

крыши 

62

3 
70

8,9

0 

   623 

708,90 

2 340,37 14736,1

5 

РО 6,30 

 д. 

Малое 

Янгорчи

но, ул. 

Шоссей

ная, д. 5 

1969  кирпич 2 2 415,50 37

1,8

0 

362,20 12 ремонт 

крыши 

92

6 

75

6,8

5 

   926 

756,85 

2 492,62 14736,1

5 

РО 6,30 

 д. 

Малое 

Янгорчи

но, ул. 

Шоссей

ная, д. 6 

1973  кирпич 2 2 773,50 71

5,3

0 

671,70 20 ремонт 

крыши 

1 

46

0 

73

0,8

2 

   1 460 

730,82 

2 042,12 14736,1

5 

РО 6,30 

 д. 

Михайл
овка, ул. 

Чапаева

, д. 21 

1979  кирпич 2 1 387,60 35

2,6
0 

352,60 15 ремонт 

крыши 

97

9 
60

6,3

1 

   979 

606,31 

2 778,24 14736,1

5 

РО 6,30 

 д. 

Михайл

овка, ул. 

Чапаева

, д. 27 

1952  кирпич 2 2 414,20 36

6,6

0 

366,60 22 ремонт 

крыши 

90

7 

98

1,1

6 

   907 

981,16 

2 476,76 14736,1

5 

РО 6,30 

 пос. 

Опытны

й, ул. П. 

Иванова

, д. 4 

1967  кирпич 2 2 782,80 71

3,9

0 

648,90 39 ремонт 

крыши 

1 

23

3 

09

0,1

5 

   1 233 

090,15 

1 727,26 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Чурачик

и, ул. 
Заводск

ая, д. 2 

1977  кирпич 2 3 913,30 83

0,8

0 

786,80 39 ремонт 

системы 

электрос
набжени

я 

39

0 

06
7,5

6 

   390 

067,56 

469,51 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Чурачик

и, ул. 

Заводск

ая, д. 3 

1978  кирпич 2 3 913,40 83

2,5

0 

815,70 29 ремонт 

систем 

холодно

го 

водосна

бжения,  

водоотв

едения, 

замена 

коллект

ивного 

(общедо
мового) 

прибора 

учета  

холодно

й воды 

39

6 

56

9,8

7 

   396 

569,87 

476,36 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Чурачик

и, ул. 

Заводск

ая, д. 9 

1983  кирпич 2 3 1 438,70 86

4,1

0 

726,60 34 ремонт 

крыши 

1 

94

0 

03

3,0

1 

   1 940 

033,01 

2 245,15 14736,1

5 

РО 6,30 

 г. 

Цивильс

к, ул. 

Северна
я, д. 6 

1981  кирпич 2 3 1 221,20 1 

08

3,9

0 

1 

011,90 

46 ремонт 

крыши 

2 

37

7 

50
6,3

   2 377 

506,34 

2 193,47 14736,1

5 

РО 6,30 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            10 сентября, пятница                                                                                                                                                                                   

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 573 
3 

4 

 с. 

Чурачик

и, ул. 

Молоде
жная, д. 

6 

1983  кирпич 2 3 932,70 84

3,4

0 

709,50 39 ремонт 

крыши 

86

7 

90

0,1
2 

   867 

900,12 

1 029,05 14736,1

5 

РО 6,30 

 Итого:  

11 

домов 

     8 481,00 7 

24

1,4

0 

6 

719,00 

312  12 

10

3 

95

1,0

9 

   12 103 

951,09 

1671,49  РО 

 

2019 

 д. 

Таушка

сы, ул. 

Шоссей

ная, д. 1 

1985  кирпич 2 1 373,00 33

9,4

0 

339,40 16 ремонт 

системы 

электрос

набжени

я 

18

0 

48

5,4

6 

   180 

485,46 

531,78 14736,1

5 

РО 6,30 

 д. 

Таушка

сы, ул. 

Шоссей

ная, д. 3 

1984  кирпич 2 2 624,40 60

1,8

0 

371,90 22 ремонт 

системы 

электрос

набжени

я 

38

7 

11

8,4

8 

   387 

118,48 

643,27 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Богатыр
ево, ул. 

Восточн

ая, д. 1 

1983  панель 2 2 422,60 36

9,9
0 

369,90 20 ремонт 

крыши, 
системы 

электрос

набжени

я 

1 

15
9 

24

1,5

1 

   1 159 

241,51 

3133,93 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Игорвар

ы, ул. 

Молоде

жная, д. 

6 

1983  панель 3 2 947,94 85

0,0

4 

766,94 42 ремонт 

системы 

электрос

набжени

я 

57

1 

95

2,6

0 

   571 

952,60 

672,85 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Игорвар

ы, ул. 

Молоде

жная, д. 

8 

1983  панель 3 2 935,90 83

8,0

0 

708,00 37 ремонт 

системы 

электрос

набжени

я 

47

5 

21

2,5

8 

   475 

212,58 

567,08 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 
Чурачик

и, ул. 

Заводск

ая, д. 10 

1983  кирпич 2 3 1 065,60 93
3,8

0 

858,20 34 ремонт 
системы 

холодно

го 

водосна

бжения, 

замена 

коллект

ивного 

(общедо

мового) 

прибора 

учета  
холодно

й воды 

32
3 

13

9,0

2 

   323 
139,02 

346,05 14736,1
5 

РО 6,30 

 с. 

Чурачик

и, ул. 

Молоде

жная, д. 

7 

1983  панель 2 3 935,70 84

6,9

0 

729,50 29 ремонт 

крыши 

99

2 

31

6,6

6 

   992 

316,66 

1171,70 14736,1

5 

РО 6,30 

 пос. 

Опытны

й, ул. П. 

Иванова

, д. 8 

1968  кирпич 2 2 753,10 69

4,9

0 

639,70 41 ремонт 

крыши 

1 

95

7 

54

0,1

0 

   1 957 

540,10 

2817,01 14736,1

5 

РО 6,30 

 г. 

Цивильс

к, ул. 
Никити

на, д. 10 

1990  кирпич 5 6 4 490,20 4 

06

3,4
0 

1 

976,00 

181 ремонт 

крыши 

2 

16

4 
62

3,5

3 

   2 164 

623,53 

532,71 14736,1

5 

РО 6,30 

 г. 

Цивильс

к, ул. 

Юбилей

ная, д. 

13/2 

1989  кирпич 5 6 4 920,90 4 

47

6,8

0 

3 

305,90 

182 ремонт 

крыши 

2 

69

4 

61

0,5

2 

   2 694 

610,52 

601,91 14736,1

5 

РО 6,30 

 г. 

Цивильс

к, ул. 

Шоссей

ная, д. 

16 

1977  кирпич 2 3 955,90 88

3,1

0 

566,40 37 ремонт 

крыши 

2 

28

6 

48

6,7

4 

   2 286 

486,74 

2589,16 14736,1

5 

РО 6,30 

 г. 

Цивильс
к, ул. 

Юбилей

ная, д. 9 

1988  кирпич 5 6 4 461,10 4 

12
7,8

0 

4 

019,30 

174 ремонт 

крыши, 
системы 

электрос

набжени

я 

3 

93
8 

34

5,0

3 

   3 938 

345,03 

954,10 14736,1

5 

РО 6,30 

 Итого:  

12 

домов 

     20 

886,34 

19 

02

5,8

4 

14 

651,14 

815  17 

13

1 

07

2,2

3 

   17 131 

072,23 

900,41   

 

2020 

 д. 

Малое 

Янгорчи

но, ул. 

Шоссей

ная, д. 6 

1973  кирпич 2 2 773,50 71

5,3

0 

671,70 20 ремонт 

системы 

электрос

набжени

я 

35

9 

95

6,2

2 

   359 

956,22 

503,22 14736,1

5 

РО 6,30 

 д. 

Таушка
сы, ул. 

Школьн

ая, д. 7А 

1987  кирпич 2 2 916,00 84

6,2
0 

684,70 28 ремонт 

крыши, 
системы 

электрос

набжени

я 

2 

22
2 

02

3,6

4 

   2 222 

023,64 

2625,88 14736,1

5 

РО 6,30 

 д. 

Таушка

сы, ул. 

Шоссей

ная, д. 2 

1988  кирпич 2 3 965,30 93

1,8

0 

683,30 27 ремонт 

крыши, 

системы 

электрос

набжени

я 

2 

80

4 

06

1,1

2 

   2 804 

061,12 

3009,30 14736,1

5 

РО 6,30 

 д. 

Чиричка

сы, ул. 

Молоде

жная, д. 
19 

1986  кирпич 2 2 948,60 86

3,3

0 

863,30 31 ремонт 

системы 

электрос

набжени

я 

52

3 

77

1,2

5 

   523 

771,25 

606,71 14736,1

5 

РО 6,30 

 пос. 
Конар, 

ул. 

Мира, д. 

3 

1988  кирпич 2 3 988,50 90
4,2

0 

854,20 40 ремонт 
системы 

электрос

набжени

я, 

подваль

ных 

1 
61

3 

34

5,4

6 

   1 613 
345,46 

1784,28 14736,1
5 

РО 6,30 



             

 

      10 сентября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 573                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
помеще

ний 

 пос. 

Конар, 

ул. 

Школьн
ая, д.  3 

1994  кирпич 3 3 1 507,10 1 

23

4,3

0 

1 

192,60 

47 ремонт 

систем 

холодно

го 
водосна

бжения,  

водоотв

едения, 

подваль

ных 

помеще

ний; 

замена 

коллект

ивного 
(общедо

мового) 

прибора 

учета  

холодно

й воды 

2 

39

3 

68
1,1

1 

   2 393 

681,11 

1939,30 14736,1

5 

РО 6,30 

 пос. 

Опытны

й, ул. П. 

Иванова

, д. 1 

1973  кирпич 2 2 758,20 70

3,4

0 

703,40 30 ремонт 

крыши 

1 

88

0 

73

7,1

8 

   1 880 

737,18 

2673,78 14736,1

5 

РО 6,30 

 пос. 

Опытны

й, ул. П. 

Иванова
, д. 13 

1971  кирпич 2 2 697,60 75

6,5

7 

696,20 34 ремонт 

крыши 

2 

10

2 

81
7,9

0 

   2 102 

817,90 

2779,41 14736,1

5 

РО 6,30 

 пос. 

Опытны

й, ул. П. 

Иванова

, д. 7 

1976  кирпич 2 3 929,40 84

2,8

0 

794,10 38 ремонт 

системы 

электрос

набжени

я 

47

9 

30

3,5

3 

   479 

303,53 

568,70 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Чурачик

и, ул. 

Заводск

ая, д. 12 

1986  кирпич 2 2 636,80 57

9,6

0 

517,20 14 ремонт 

крыши, 

системы 

электрос

набжени

я 

2 

07

9 

21

7,8

3 

   2 079 

217,83 

3587,33 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Чурачик

и, ул. 

Заводск
ая, д. 2 

1977  кирпич 2 3 913,30 83

0,8

0 

786,80 39 ремонт 

систем 

холодно

го 
водосна

бжения, 

канализа

ции и 

водотве

дения, 

замена 

коллект

ивного 

(общедо

мового) 
прибора 

учета  

холодно

й воды 

36

6 

40

4,8
2 

   366 

404,82 

441,03 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Чурачик

и, ул. 

Заводск

ая, д. 3 

1978  кирпич 2 3 896,60 83

2,5

0 

815,70 29 ремонт 

системы 

электрос

набжени

я 

51

2 

70

5,9

5 

   512 

705,95 

615,86 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Чурачик

и, ул. 

Заводск

ая, д. 4 

1978  кирпич 2 3 922,30 84

0,7

0 

840,70 26 ремонт 

системы 

электрос

набжени

я 

51

8 

00

8,0

3 

   518 

008,03 

616,16 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 

Чурачик

и, ул. 
Мелиор

аторов, 

д. 11 

1970  кирпич 2 1 350,70 32

9,9

0 

329,90 13 ремонт 

крыши, 

системы  
холодно

го 

водосна

бжения, 

замена 

коллект

ивного 

(общедо

мового) 

прибора 

учета  

холодно
й воды 

1 

44

2 
52

5,4

9 

   1 442 

525,49 

4372,61 14736,1

5 

РО 6,30 

 с. 
Чурачик

и, ул. 

Мелиор

аторов, 

д. 15 

1967  кирпич 2 4 815,50 74
1,4

0 

700,20 34 ремонт 
систем 

холодно

го 

водосна

бжения, 

канализа

ции и 

водотве

дения, 

замена 

коллект
ивного 

(общедо

мового) 

прибора 

учета  

холодно

й воды 

22
8 

33

9,6

8 

   228 
339,68 

307,98 14736,1
5 

РО 6,30 

 г. 

Цивильс

к, ул. 

Гагарин

а, д. 7 

1962  кирпич 2 2 597,50 55

9,6

0 

521,90 40 ремонт 

крыши 

1 

63

6 

84

7,6

7 

   1 636 

847,67 

2925,03 14736,1

5 

РО 6,30 

 пос. 

Опытны
й, ул. П. 

Иванова

, д. 15 

1968  кирпич 2 2 730,60 70

0,0
0 

603,80 43 ремонт 

крыши 

2 

04
3 

92

8,1

5 

   2 043 

928,15 

2919,90 14736,1

5 

РО 6,30 

 Итого:  

17 

домов 

     14 

347,50 

13 

21

2,3

7 

12 

259,70 

533  23 

20

7 

67

5,0

3 

   23 207 

675,03 

1 756,51  РО  

  Х Х Х Х Х Х 39 

47

9,6

33 

629,84 

1 660,00 Х 52 

44

2 

0,00 0,00 0,00 52 442 

698,35 

    



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            10 сентября, пятница                                                                                                                                                                                   

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 573 
5 

1 69

8,3

5 

 

 

 

Приложение № 2 

к краткосрочному плану капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Цивильского 

района Чувашской Республики, 

на 2018 - 2020 годы 

 

Реестр 

многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам капитального 

ремонта 

 
 

N 

пп 

Адрес многоквартирного 

дома 

Стоимость 

капитального 

ремонта общего 
имущества в 

многоквартирном 

доме - всего 

Ремонт 

внутридомовых 

инженерных 
систем 

Замена 

коллективных 

(общедомовых) 
ПУ и УУ 

Ремонт крыши Ремонт или 

замена 

лифтового 
оборудования, 

признанного 

непригодным 

для 

эксплуатации, 

ремонт 

лифтовых шахт 

Ремонт подвальных 

помещений, 

относящихся к 
общему имуществу в 

многоквартирном 

доме 

Утепление и 

ремонт фасадов 

многоквартирного 
дома 

Ремонт 

фундамента 

многоквартирного 
дома 

Энергетическое 

обследование 

многоквартирного 
дома 

 улица, N дома рублей рублей рублей кв. 

метров 

рублей ед. рублей кв. 

метров 

рублей кв. 

метров 

рублей куб. 

метров 

рублей рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

        

2018 

        

 г. Цивильск, ул. Гоголя, 

д. 9 
623 708,90     254,00 623 708,90                   

  

 д. Малое Янгорчино,  

ул. Шоссейная, д. 5 
926 756,85     411,00 926 756,85                   

  

 д. Малое Янгорчино,  

ул. Шоссейная, д. 6 
1 460 730,82     630,00 1 460 730,82                   

  

 д. Михайловка, ул. 

Чапаева, д. 21 
979 606,31     415,00 979 606,31                   

  

 д. Михайловка, ул. 

Чапаева, д. 27 
907 981,16     367,00 907 981,16                   

  

 пос. Опытный,  

ул. П. Иванова, д. 4 
1 233 090,15     650,00 1 233 090,15                   

  

 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 2 
390 067,56 390 067,56                         

  

 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 3 
396 569,87 396 569,87                         

  

 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 9 
1 940 033,01     851,00 1 940 033,01                   

  

 г. Цивильск, ул. 

Северная,  

д. 6 

2 377 506,34     1 163,00 2 377 506,34                   

  

 с. Чурачики,  

ул. Молодежная, д. 6 
867 900,12     840,00 867 900,12                   

  

 Итого 12 103 951,09 786 637,43   5 581,00 11317313,66                     

               2019                 

 д. Таушкасы, ул. 

Шоссейная, д. 1 

180 485,46 180 485,46                         

  

 д. Таушкасы, ул. 

Шоссейная, д. 3 

387 118,48 387 118,48                         

  

 с. Богатырево, ул. 

Восточная, д. 1 

1 159 241,51 201 092,14   360,90 958 149,37                   

  

 с. Игорвары, ул. 

Молодежная, д. 6 

571 952,60 571 952,60                         

  

 с. Игорвары, ул. 

Молодежная, д. 8 

475 212,58 475 212,58                         

  

 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 10 

323 139,02 323 139,02                         

  

 с. Чурачики, ул. 

Молодежная, д. 7 

992 316,66     840,00 992 316,66                   

  

 пос. Опытный, ул. П. 

Иванова, д. 8 

1 957 540,10     616,00 1 957 540,10                   

  

 г. Цивильск, ул. 

Никитина, д. 10 

2 164 623,53     1 641,83 2 164 623,53                   

  

 г. Цивильск, ул. 

Юбилейная, д. 13/2 

2 694 610,52     1 686,10 2 694 610,52                   

  

 г. Цивильск, ул. 

Шоссейная, д. 16 

2 286 486,74     840,69 2 286 486,74                   

  

 г. Цивильск, ул. 

Юбилейная, д. 9 

3 938 345,03 1 924 454,31   1 214,70 2 013 890,72                   

  

 Итого 17 131 072,23 4 063 454,59   7 200,22 13067617,64                     

               2020                 

 д. Малое Янгорчино, ул. 

Шоссейная, д. 6 

359 956,22 359 956,22                         

  

 д. Таушкасы, ул. 

Школьная, д. 7А 

2 222 023,64 335 946,22   751,00 1 886 077,42                   

  

 д. Таушкасы, ул. 

Шоссейная, д. 2 

2 804 061,12 354 086,97   858,45 2 449 974,15                   

  

 д. Чиричкасы, ул. 

Молодежная, д. 19 

523 771,25 523 771,25                         

  

 пос. Конар, ул. Мира, д. 3 1 613 345,46 364 652,65           332,00 1248692,81             

 пос. Конар, ул. 

Школьная, д. 3 

2 393 681,11 404 376,78           455,70 1989304,33           

  

 пос. Опытный, ул. П. 

Иванова, д. 1 

1 880 737,18     615,70 1 880 737,18                   

  

 пос. Опытный, ул. П. 

Иванова, д. 13 

2 102 817,90     623,00 2 102 817,90                   

  

 пос. Опытный, ул. П. 

Иванова, д. 7 

479 303,53 479 303,53                         

  

 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 12 

2 079 217,83 327 926,18   520,00 1 751 291,65                   

  

 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 2 

366 404,82 366 404,82                         

  

 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 3 

512 705,95 512 705,95                         

  

 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 4 

518 008,03 518 008,03                         

  

 с. Чурачики, ул. 

Мелиораторов, д. 11 

1 442 525,49 113 037,27   410,00 1 329 488,22                   

  

 с. Чурачики, ул. 

Мелиораторов, д. 15 

228 339,68 228 339,68                         

  

 г. Цивильск, ул. 

Гагарина, д. 7 

1 636 847,67     487,00 1 636 847,67                   

  

 пос. Опытный, ул. П. 

Иванова, д. 15 

2 043 928,15     614,00 2 043 928,15                   

  

 Итого 23 207 675,03 4 888 515,55  4 879,15 15081162,34   787,70 3 237 

997,14 

     

 

                 

 



             

 

      10 сентября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 573                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
Приложение N 3 

к краткосрочному плану капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Цивильского 

района Чувашской Республики, 

на 2018 - 2020 годы 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского района Чувашской Республики, 

в 2018 - 2020 годах 

 
 

 

 

Наименование 

муниципального образования 

Общая площадь 

многоквартирных 

домов 

Количество 

жителей, 

зарегистрированных 

в многоквартирных 

домах на дату 

утверждения 

краткосрочного 

плана 

Количество многоквартирных домов Стоимость капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

IV 

квартал 

2018 г. 

IV 

квартал 

2019 г. 

IV 

квартал 

2020 г. 

всего IV квартал 2018 г. IV квартал 2019 г. IV квартал 2020 г. всего 

кв. метров чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14 

1 г. Цивильск, ул. Гоголя, д. 9 288,10 17 1   1 623 708,90   623 708,90 

2 д. Малое Янгорчино, 

ул. Шоссейная, д. 5 

415,50 12 1   1 
926 756,85 

  
926 756,85 

3 д. Малое Янгорчино, 

ул. Шоссейная, д. 6 

773,50 20 1   1 
1 460 730,82 

  
1 460 730,82 

4 д. Михайловка, ул. Чапаева, 

д. 21 

387,60 15 1   1 
979 606,31 

  
979 606,31 

5 д. Михайловка, ул. Чапаева, 

д. 27 

414,20 22 1   1 
907 981,16 

  
907 981,16 

6 пос. Опытный, ул. П. Иванова, 

д. 4 

782,80 39 1   1 
1 233 090,15 

  
1 233 090,15 

7 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 2 913,30 39 1   1 390 067,56   390 067,56 

8 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 3 913,40 29 1   1 396 569,87   396 569,87 

9 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 9 1 438,70 34 1   1 1 940 033,01   1 940 033,01 

10 г. Цивильск, ул. Северная, д. 6 1 221,20 46 1   1 867 900,12   867 900,12 

11 с. Чурачики, ул. Молодежная, 

д. 6 

932,70 39 1   1 
2 377 506,34 

  
2 377 506,34 

12 д. Таушкасы, ул. Шоссейная, 

д. 1 

373,00 16  1  1  180 485,46  180 485,46 

13 д. Таушкасы, ул. Шоссейная, 

д. 3 

624,40 22  1  1  387 118,48  387 118,48 

14 с. Богатырево, ул. Восточная, 

д. 1 

422,60 20  1  1  1 159 241,51  1 159 241,51 

15 с. Игорвары, ул. Молодежная, 

д. 6 

947,94 42  1  1  571 952,60  571 952,60 

16 с. Игорвары, ул. Молодежная, 

д. 8 

935,90 37  1  1  475 212,58  475 212,58 

17 с. Чурачики, ул. Заводская, 

д. 10 

1 065,60 34  1  1  323 139,02  323 139,02 

18 с. Чурачики, ул. Молодежная, 

д. 7 

935,70 29  1  1  992 316,66  992 316,66 

19 пос. Опытный, ул. П. Иванова, 

д. 8 

753,10 41  1  1  1 957 540,10  1 957 540,10 

20 г. Цивильск, ул. Никитина, 

д. 10 

4 490,20 181  1  1  2 164 623,53  2 164 623,53 

21 г. Цивильск, ул. Юбилейная, 

д. 13/2 

4 920,90 182  1  1  2 694 610,52  2 694 610,52 

22 г. Цивильск, ул. Шоссейная, 

д. 16 

955,90 37  1  1  2 286 486,74  2 286 486,74 

23 г. Цивильск, ул. Юбилейная, 

д. 9 

4 461,10 174  1  1  3 938 345,03  3 938 345,03 

24 д. Малое Янгорчино, 

ул. Шоссейная, д. 6 

773,50 20   1 1   359 956,22 359 956,22 

25 д. Таушкасы, ул. Школьная, 

д. 7А 

916,00 28   1 1   2 222 023,64 2 222 023,64 

26 д. Таушкасы, ул. Шоссейная, 

д. 2 

965,30 27   1 1   2 804 061,12 2 804 061,12 

27 д. Чиричкасы, 

ул. Молодежная, д. 19 

948,60 31   1 1   523 771,25 523 771,25 

28 пос. Конар, ул. Мира, д. 3 988,50 40   1 1   1 613 345,46 1 613 345,46 

29 пос. Конар, ул. Школьная, д. 3 1 507,10 47   1 1   2 393 681,11 2 393 681,11 

30 пос. Опытный, ул. П. Иванова, 

д. 1 

758,20 30   1 1   1 880 737,18 1 880 737,18 

31 пос. Опытный, ул. П. Иванова, 

д. 13 

697,60 34   1 1   2 102 817,90 2 102 817,90 

32 пос. Опытный, ул. П. Иванова, 

д. 7 

929,40 38   1 1   479 303,53 479 303,53 

33 с. Чурачики, ул. Заводская, 

д. 12 

636,80 14   1 1   2 079 217,83 2 079 217,83 

34 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 2 913,30 39   1 1   366 404,82 366 404,82 

35 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 3 896,60 29   1 1   512 705,95 512 705,95 

36 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 4 922,30 26   1 1   518 008,03 518 008,03 

37 с. Чурачики, 

ул. Мелиораторов, д. 11 

350,70 13   1 1   1 442 525,49 1 442 525,49 

38 с. Чурачики, 

ул. Мелиораторов, д. 15 

815,50 34   1 1   228 339,68 228 339,68 

39 г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 7 597,50 40   1 1   1 636 847,67 1 636 847,67 

40 пос. Опытный, ул. П. Иванова, 
д. 15 

730,60 43   1 1   2 043 928,15 2 043 928,15 

 Итого 43 714,84 1660 11 12 17 40 12 103 951,09 17 131 072,23 23 207 675,03 52 442 698,35». 

  
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 сентября 2021 года  № 394 

г. Цивильск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 17 января 2013 г. № 25 «Об образовании избирательных участков на территории Цивильского района» 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Уставом Цивильского района Чувашской Республики, администрация Цивильского района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района от 17 января 2013 года №25 «Об образовании избирательных участков на территории Цивильского района» (далее – 

постановление) (с изменениями внесенными постановлениями администрации Цивильского района от 22 мая 2015 года № 416, от 04 июля 2016 года № 253, от 03 октября 2017 года № 664, от 16 июля 2020 

года № 347, 23 марта 2021 года №153) следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:  

«Сюлескерский избирательный участок № 1603 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: фельдшерско-акушерский пункт, д. Сюлескеры,  ул. Путёвая, д.19. 

Границы избирательного участка:  деревня Сюлескеры.» 

2. Направить постановление в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики  и Цивильскую территориальную избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника отдела организационного обеспечения  администрации Цивильского района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                             С.Ф.Беккер 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            10 сентября, пятница                                                                                                                                                                                   

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 573 
7 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

ГЛАВА ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 сентября 2021 года  № 121 

г. Цивильск 

 

 

Об утверждении состава комиссии по  

 делам несовершеннолетних и защите их прав 

 при администрации Цивильского района  Чувашской Республики 

 

На основании части 5 статьи 5 Закона Чувашской  Республики от 29 декабря 2005г. №68 «О комиссии по  делам  несовершеннолетних и защите их прав в Чувашской  Республики», а также в связи с 

кадровыми изменениями 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Цивильского района Чувашской Республики в следующем составе: 

- Волчкова А.В. – заместитель главы администрации - начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики, председатель; 

- Ильина Н.М. – директор БУ «Цивильский ЦСОН» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики, заместитель председателя (по согласованию); 

- Дмитриева Н.Н.– заведующий сектором комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав администрации Цивильского района Чувашской Республики, ответственный секретарь; 

- Антонова Т.Н. – заведующий сектором опеки и попечительства администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

- Ефимова В.А. – ведущий специалист-эксперт сектора опеки и попечительства администрации Цивильского района Чувашской Республики;   

- Беляева С.Е. – заведующий организационно методическим отделом библиотеки МБУК "РЦРК и БО" Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию); 

- Миронова А.В. – главный специалист-эксперт отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

- Пискарев А.Н. – начальник ОДН и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам УНД Ипр Главного управления МЧС России ПО Чувашской Республике (по согласованию); 

- Ижутов С.Г. – главный специалист – эксперт отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

- Касаева Е.А. – заведующий отделением социальной помощи семье и детям БУ «Цивильский ЦСОН» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию); 

- Филиппова Е.В. – ведущий инспектор КУ Чувашской Республики "Центр занятости населения Цивильского района"  (по согласованию); 

- Боровиков Б.Ю. – заместитель начальника - начальник полиции МО МВД России «Цивильский» (по согласованию); 

- Петрова С.В. – начальник ПДН МО МВД России "Цивильский"(по согласованию); 

-Юсова З.Ф. – врач психиатр-нарколог БУ «Цивильская ЦРБ» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 

- Сумзин А.В. – начальник Цивильского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике, майор внутренней службы (по соглсованию) 

- Ремеслов Н.В. – депутат Собрания депутатов Цивильского городского поселения, тренер-преподаватель АО ДО ДЮСШ «Асамат» Цивильского района (по согласованию). 

2. Признать утратившим силу постановление главы Цивильского района от 15 февраля 2021 г. № 11. 

3. Довести настоящее постановление до заинтересованных лиц. 

 

 

Глава Цивильского района                               Т.В. Баранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

 

      10 сентября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 573                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 10.09.2021 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

